PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO N.º 041/2007

Atribui o nome do Doutor ARISTÓFANES BEZERRA DE

CASTRO ao Fórum da Comarca de Autazes

CONSIDERANDO que o Doutor ARISTÓFANES

BEZERRA DE CASTRO foi advogado militante na justiça amazonense, prestando

valiosa colaboração junto às atividades jurisdicionais do Estado, deixando um legado de

honradez, seriedade e comprometimento com a justiça;

CONSIDERANDO a decisão do Egrégio Tribunal Pleno,

em sessão datada de 13 de dezembro de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - ATRIBUIR o nome do Doutor ARISTÓFANES

BEZERRA DE CASTRO ao prédio do Fórum da Comarca de Autazes;

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação.

Sala de sessões do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do

Amazonas, em Manaus, 13 de dezembro de 2007.

Desembargador HOSANNAH FLORÊNCIO DE MENEZES

Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
RESOLUÇÃO N.º 041/2007

___________________________________________________________

                                            Desembargador GASPAR CATUNDA DE SOUZA

___________________________________________________________

              Desembargador ALCEMIR PESSOA FIGLIUOLO

___________________________________________________________

              Desembargador MANUEL NEUZIMAR PINHEIRO

___________________________________________________________

              Desembargador DJALMA MARTINS DA COSTA

____________________________________________________________

Desembargadora MARINILDES COSTEIRA DE MENDONÇA LIMA

___________________________________________________________

 Desembargador ARNALDO CAMPELLO CARPINTEIRO PÉRES

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
RESOLUÇÃO N.º 041/2007

___________________________________________________________

                Desembargador JOVALDO DOS SANTOS AGUIAR

___________________________________________________________

 Desembargador FRANCISCO DAS CHAGAS AUZIER MOREIRA

___________________________________________________________

              Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES

___________________________________________________________

                               Desembargador RUY MORATO

_________________________________________________________________

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSOA FIGUEIREDO

_________________________________________________________________

         Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO N.º 041/2007

_________________________________________________________________

         Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GUEDES MOURA

_________________________________________________________________

        Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA

_________________________________________________________________

                 Desembargador YEDO SIMÔES DE OLIVEIRA

_________________________________________________________________

                      Desembargador AFFIMAR CABO VERDE

_________________________________________________________________

                                       Desembargador RUY MENDES DE QUEIROZ

_________________________________________________________________

                                       Desembargador JOÃO BEZERRA DE SOUZA